DE ADQVAESTV VIDVAE EQVAESTRIS CET. 77

mana dimensum esse CAESAREM quis non videt?)
Fac autem Gallos Romanorum mores hac in parte
sequitores fuisse. Interea quod addidit IVLIVS, Germa-
nica sapit instituta: „ Huius omnis, inquit: pecuniae
„ coniunctim ratio habetur, fructusque sequuntur.
„ Vter eorum vita superarit, ad eum pars vtriusque
„ cum fructibus superiorum temporum peruenit.

III.

Non obscure haec innuunt quaedam communionis bono. *Vestigia*
rum vestigia, quae magis magisque fuit exulta, *vetustissi-*
quum bonis abundare cooperunt Germani. I V S T. ma commu-
HENNING. BOEHMEN de priuatione bodierna dotis et sta-
tutariae portionis ex capite adulterii, p. 58. §. 17. norum.

III.

At mira hic tropica instituit ius Romanum, postquam iu- *Quam in-*
ra Germanica deseruerant iudices, eiusque commu- *terturbata-*
nionis, tamquam iuri Romano et pontificio minus *uit incauta-*
conuenientis, nullam habendam esse rationem, ita *iuris Ro-*
tuerunt, docente CHRISTIANO GODEFREDO HOFFMANNO *mani ad-*
ad constitutionem Ioaichimi electoris Marchicam. p. 23, plicatio

§. XXVIII.

E medio quidem bonorum communionem tol- *Eius reli-*
lere ausi sunt iuris Romani studiosi, sed eam retinu- *quia et tam-*
ere Belgae integrum, teste ABRAHAMO A WESEL de *quam e*
connubiali bonorum societate libro I. n. 6. p. 6. aliae- *naufragio.*
que Germaniae regiones. Apud alias vero eius reliqui-
ae quaedam supersunt ac vestigia et conclusiones, in
aliis vero eam in fugam dederunt Romani iuris culto-
res, vel minus recte e regulis societatis Romanae eam
deduxerunt, teste I V S T O HENNINGIO BOEHMERO de com-
munione aeris alieni inter coniuges Hamburgenses, §.
15. p. 14. Et longe pinguior ille quaestus societate Ro-
mana

mana, ABRAH. A WESEL de quaestuum inter coniuges
communione n. 162.-164. tract. II. cap. 2. p. 138.

*Varietates eius denominatio-
nes apud Germanos,*

*Discrimi-
nis inter
conquaes-
tum et
adquaes-
tum nul-
lam habe-
mus ratio-
nem.*

*Sella vidu-
itatis a-
pud Mech-
linenses.*

Inter ple-

Vocatur illa *das ervverben*, id est studio vel labore adquisitum; *erkoberung* ab *erkobern*, acquirere, obtinere, 10. SCHLITER in *glossario Teutonicum* p. 270.; *errungen/schaft*, bona adquisita, ab *erringen*, *ringen*, consequi, adquirere. Enimvero *ringen* notat vincere, pugnando superare. Adquirentes autem pugnantibus sunt similes. Quemadmodum enim certantes victoriam reportant; ita coniuges improbo labore bona, quae sibi proposuere, labore obtinent. 10. GE. WACHTER l. d. col. 1297. Inde *gemein gut*, commune patrimonium, *gemeinschaft der gütter*, communio bonorum, *gewonnenen gut*.

I.

CAROLVS MOLINAEVS ad consuetudines Parisienses §. 30. n. 189. distinguunt inter conqaestum et adquaestum. Hunc vocat, quando rei adquisitae proprietas pertinet ad unum coniugem, dimidia vero pars precii eiusdem rei defertur ad heredes alterius coniugis. Conqaestus autem ei dicitur, quando rei adquisitae proprietas pro parte dimidia pertinet ad maritum, et altera dimidia pars est vxoris. Verum Icti his vocibus promiscue vtuntur, teste PAVLLO CHRISTINAEO in *leges municipates Mechlineenses* p. 615. n. 7., quae etiam viduae tribuunt sellam viduitatis, i. e. mobilia quaedam, quae capit in anteceßum, praeterea *doarium* consuetudinis viduae adscribit dimidiad adquaestus in allodiis, non in fendi, itemque *vsumfructum* in dimidia immobilium CHRISTINAEV S. l. d. p. 592. Aliud est doarium, conventione definitum.

§. XXX.

Haec bonorum communio paene communis es-
se

DE ADQVAESTV VIDVAE EQVESTRIS CET. 79

se coepit Germanis cunctis, vt non solum adquaestus, *rasque
sed etiam bona pleraque habita sint communia.*

I.

*gentes vi-
guit haec
commu-*

De hac re fidem faciunt *ius Saxonum prouinciale L. I. nro.*
art. 31. et *ius Alamannicum cap. 46.* Hinc West-
phali, Holstati, Bremenses, Luneburgenses, Thuringi,
Anhaltini, Marchici, Pomerani, Meclenburgici,
Suevi, Wirtembergici, Badenses, Palatini, Hassi,
Francones, communionem bonorum obseruarunt.
Prout vero a patriis moribus vel descitum, vel ii
seruati fuerunt, illa communio nunc alicubi omnia
bona alienabilia, nunc alicubi certum dumtaxat bono-
rum genus, nunc alicubi adquaestum tantum ad-
ficit.

§. XXXI.

Quumque equestris ordinis mariti vel feuda vel *Exulat in
praedia genearchica possiderent, quae alienari non po- feudis et
terant; facile patet, neque in feudis, perhibentibus A- praeidis
BRAH. A WESEL de commibiali honorum societate tract. genearchi-
l. n. 50. p. 24. et ANTONIO MATTHAEI de pa- cis.
roemii Belgarum paroem. VIII. p. 285. n. 10. neque
in praediis autis, A WESEL l. d. n. 83. p. 32. et de
quaestuum inter coniuges communione tract. II. n. 142 -
144. p. 134. cap. 2., neque in illis, quae fideicom-
missio familiae subiecta sunt, idem l. d. n. 86. p. 33.
communioni bonorum locum esse potuisse.*

I.

Quidquid enim maritus alienare nequit, in eius commu- *Cur?*
nionem admirtere non potest vxorem.

II.

Licet in fructibus feudorum illa viguerit communio. Siqui- *In fructi-
dem bus feudo-*

80 TEC
OBSERVATIO VIII.

rum cet. ei
locus erat.

dem hi non sunt feudales, sed allodiales, FRIDER.
A SANDE de feudis Gelriae tr. 2. tit. 2. c. 5. §. 1. n. 5. p. 355.
Fructus autem constante matrimonio percepti, com-
munes siebant, ABR. A WESEL in commentario ad
constitutiones nouellas Ultraetinas p. 33. n. 33. art. 6.